ПРОТОКОЛ  №  1
заседания экономического совета
от  25.01.2024 года

Председатель комиссии:
Глава Тюменцевского района                                                         Дитц И.И.

Заместитель председателя комиссии:
Председатель собрания депутатов                                              Белгородцев Ю.М.
Секретарь комиссии:
Председатель комитета
по экономике, имуществу и земле                                                   Кулаева О.В.

Члены комиссии:

Председатель Общественного совета предпринимателей
при главе администрации Тюменцевского района
 (по согласованию)                                                                           Кулаев В.П.

Заместитель главы администрации района,
Начальник по АПК

Индивидуальный предприниматель (по согласованию)             Беленков В.А.

                                                           Повестка дня:

1. Утверждение Плана мероприятий по расширению транспортной и инженерной инфраструктуры на территории Тюменцевского  района  на 2024 год.
1. О Плане мероприятий по улучшению инвестиционного климата и привлечению частных инвестиций в муниципальном образовании Тюменцевский район на 2024 год.
2. Отчет инвестиционного уполномоченного о ходе реализации бюджетных и внебюджетных  инвестиционных проектов по Тюменцевскому району за 2023 год.

ВЫСТУПИЛА:

       По первому вопросу выступила председатель комитета по экономике, имуществу и земле Кулаева О.В. Членам комиссии представлена информация по расширению транспортной и инженерной инфраструктуры на территории Тюменцевского района  на 2024 год. В План включены мероприятия по объектам инженерно-коммунальной, транспортной инфраструктуры в с. Тюменцево, пос. Королевский и пос. Заводской.
        По второму вопросу выступила председатель комитета по экономике, имуществу и земле Кулаева О.В. Членам комиссии представлена информация о плане мероприятий по улучшению инвестиционного климата и привлечению частных инвестиций в муниципальном образовании Тюменцевский район на 2024 год. Обозначены целевые показатели результативности плана мероприятий по улучшению инвестиционного климата в муниципальном образовании Тюменцевский район на 2024 год
	№, п/п
	Наименование показателя
	Ед.из.
	План на 2024 год

	1.
	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования (без учета субъектов малого предпринимательства и объема инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами)
	млн. рублей
	363,8

	2.
	Объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств) в расчете на одного жителя
	рублей
	10250

        По третьему вопросу выступила председатель комитета по экономике, имуществу и земле Кулаева О.В. Членам комиссии представлен отчет инвеступолномоченного о ходе реализации бюджетных и внебюджетных  инвестиционных проектов по Тюменцевскому району за 2023 год.

Комиссия решила:

1.Утвердить План мероприятий по расширению транспортной и инженерной инфраструктуры на территории Тюменцевского района на 2024 год.
2. Информацию о плане мероприятий по улучшению инвестиционного климата и привлечению частных инвестиций в муниципальном образовании Тюменцевский район на 2024 год принять.
3. Информацию о реализации инвестиционных проектов за 2023 год принять к сведению.
4. Информацию, представленную на заседании комиссии, обнародовать на официальном сайте Администрации Тюменцевского района в разделе «Инвестиции», муниципальный инвестиционный Стандарт.

[bookmark: _GoBack]Секретарь комиссии  -   Кулаева
 О.В.